relijius sebagai keturunan keluarga raja-raja dan bangsawan kesultanan Banten.

Nama ayahnya K.H. Umar bin Arabi, yang dikenal sebagai ulama dan penghulu

Desa Tenara. Sedangkan ibunya bernama Nyai Zubaidah, seorang wanita shaleh

yang taat beragama.15 Dan meninggal pada bulan Syawal tahun 1314 H/1897 M

dan dimakamkan di Ma’la yang berdekatan dengan makam Sayyidah Asma’ binti

Abu Bakar as-Shidiq dan Imam Ibnu Hajar al-Haitam al-Syafi’i al-Makki.16

Secara geonologi Syaikh Nawawi al-Bantani merupakan keturunan ke 12

dari Maulana Syarif Hidayatullah (Sunan Gunung Jati) Cirebon yaitu keturunan

Meskipun kitab ini tidak terlalu tebal, namun kitab ini telah menjadi rujukan

dalam pengkajian dalam majelis-majelis ilmu di kebanyakan pondok pesantren.

Selain itu juga, kitab telah dicetak dan diterbitkan berulang kali oler berbagai

penerbit. Salah satunya adalah percetakan al-Wahbiyyah pada tahun 1296 H/1878

M dan dicetak ulang dipercetakan Syaraf pada tahun 1297 H/1879 M, dan di

Mekkah pada tahun 1316/1893.43

3. Relevansi Pemikiran Fiqih Syaikh Nawawi al-Bantani dalam UU

Perkawinan

Hukum Islam sudah sudah ada dan dikenal oleh masayrakat Nusantara sejak

mereka menerima menerima Islam sebagai agama mereka. Hukum Islam menjadi

ketat.

D. SIMPULAN

Berdasarkan uraian diatas, maka dapat disimpulkan bahwa Syaikh Nawawi

al-Bantani mempunyai nama lengkap Abu Abd Al-Mu’ti Muhammad Nawawi ibn

Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani, lahir di Kampung Tanara, Kecamatan

Tirtayasa, Kabupaten Serang Banteng pada tahun 1230 H/1815 M. Ia dilahirkan

dari keluarga ulama yang shaleh dan memiliki tradisi relijius sebagai keturunan

keluarga raja-raja dan bangsawan kesultanan Banten. Nama ayahnya K.H. Umar

bin Arabi dan ibunya bernama Nyai Zubaidah. Dan meninggal pada bulan Syawal

tahun 1314 H/1897 M dan dimakamkan di Ma’la yang berdekatan dengan makam

Sayyidah Asma’ binti Abu Bakar as-Shidiq. ia dikenal sebagai ulama Nusantara

yang mempunyai kedalaman ilmu agama Islam dan mempunyai banyak karya

ilmiah tidak kurang dalam sembilan disiplin ilmu, meliputi tafsir, fikih,